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RV: RAD: 73001418900520200043100 PRESENTACION LIQUIDACION DE CREDITO /
EJECUTIVO SINGULAR DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs WILSON CONDE
CIFUENTES

MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA <mariacorduzs@hotmail.com>
Jue 9/06/2022 10:07 AM
Para: Juzgado 12 Civil Municipal - Tolima - Ibagué <j12cmpaliba@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores  
JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL HOY QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y
COMPETENCIA MULTIPLE  
IBAGUE – TOLIMA   
E.                    S.                    D.   
   
   
   
REF:  Ejecutivo    
            DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA   
            DEMANDADOS: WILSON CONDE CIFUENTES 
            RAD: 73001418900520200043100 

De manera comedida me permito remitir, memorial con la respectiva Liquidación de Crédito
actualizada del proceso en referencia.

Agradezco la atención

Cordialmente,



Señores  
JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL HOY QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 
COMPETENCIA MULTIPLE  

IBAGUE – TOLIMA   
E.                    S.                    D.   
   
   
   
REF:   Ejecutivo    
            DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA   
            DEMANDADOS: WILSON CONDE CIFUENTES 

            RAD: 73001418900520200043100 

  
   
De conformidad al art. 446 del C.G.P., me permito presentar al Despacho, liquidación 
del crédito en cobro jurídico. 
 
 

BANCO AGRARIO VS WILSON CONDE CIFUENTES 

            

SALDO INSOLUTO $ 7,998,434,00       

FECHA DE INICIO INT. 
DE MORA 10/12/2019        

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS       

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 

FECHA DE CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

10-dic-19 31 $ 7,998,434,00 28,37% $293,099,28 $ 8,291,533,28 

01-ene-20 31 $ 7,998,434,00 28,16% $290,929,71 $ 8,582,462,99 

01-feb-20 29 $ 7,998,434,00 28,59% $276,315,90 $ 8,858,778,89 

01-mar-20 31 $ 7,998,434,00 28,43% $293,719,16 $ 9,152,498,05 

01-abr-20 30 $ 7,998,434,00 28,04% $280,345,11 $ 9,432,843,16 

01-may-20 31 $ 7,998,434,00 27,29% $281,941,47 $ 9,714,784,63 

01-jun-20 30 $ 7,998,434,00 27,18% $271,746,80 $ 9,986,531,42 

01-jul-20 31 $ 7,998,434,00 27,18% $280,805,02 $ 10,267,336,44 

01-ago-20 31 $ 7,998,434,00 27,44% $283,491,16 $ 10,550,827,60 

01-sep-20 30 $ 7,998,434,00 27,53% $275,246,11 $ 10,826,073,71 

01-oct-20 31 $ 7,998,434,00 27,14% $280,391,77 $ 11,106,465,48 

01-nov-20 30 $ 7,998,434,00 27,76% $277,545,66 $ 11,384,011,14 

01-dic-20 31 $ 7,998,434,00 27,19% $280,908,33 $ 11,664,919,48 

01-ene-21 31 $ 7,998,434,00 25,98% $195,205,42 $ 11,860,124,90 

01-feb-21 28 $ 7,998,434,00 26,31% $178,554,13 $ 12,038,679,03 

01-mar-21 31 $ 7,998,434,00 26,12% $196,257,33 $ 12,234,936,36 

01-abr-21 30 $ 7,998,434,00 25,97% $188,835,76 $ 12,423,772,12 

01-may-21 31 $ 7,998,434,00 25,83% $194,078,37 $ 12,617,850,48 

01-jun-21 30 $ 7,998,434,00 25,82% $187,745,06 $ 12,805,595,54 

01-jul-21 31 $ 7,998,434,00 25,82% $194,003,23 $ 12,999,598,77 

01-ago-21 31 $ 7,998,434,00 25,77% $193,627,54 $ 13,193,226,31 

01-sep-21 30 $ 7,998,434,00 25,86% $188,035,91 $ 13,381,262,23 

01-oct-21 31 $ 7,998,434,00 25,62% $192,500,49 $ 13,573,762,72 

01-nov-21 30 $ 7,998,434,00 25,91% $188,399,48 $ 13,762,162,20 

01-dic-21 31 $ 7,998,434,00 25,91% $194,679,46 $ 13,956,841,66 

01-ene-22 31 $ 7,998,434,00 25,62% $176,458,78 $ 14,133,300,44 

01-feb-22 28 $ 7,998,434,00 25,91% $161,186,22 $ 14,294,486,66 

01-mar-22 31 $ 7,998,434,00 26,49% $182,450,94 $ 14,476,937,60 



01-abr-22 30 $ 7,998,434,00 28,58% $207,813,86 $ 14,684,751,46 

01-may-22 31 $ 7,998,434,00 29,57% $222,179,53 $ 14,906,930,99 

01-jun-22 30 $ 7,998,434,00 30,60% $222,501,89 $ 15,129,432,88 

SUBTOTAL $7,130,998,88   

            

CAPITAL $7,998,434,00   

INTERESES 
CORRIENTES $1,531,480,00       

INTERESES DE MORA $7,130,998,88       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $16,660,912,88       

          

 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P.No. 112.298  C. S.  de  la J. 


